
Uchwała Nr 1092/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 15 czerwca 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego 

Nr XLVII/380/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                               Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….                                                         



 

                                                                                                                    

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1092/2023 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  15-06-2023 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 765 505,01 2 321,39 0,00 1 767 826,40 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

330 000,00 1 800,00 0,00 331 800,00 

 

 
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 1 800,00 0,00 1 800,00 

 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 521,39 0,00 521,39 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 521,39 0,00 521,39 

  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 788 128,52 30 645,84 0,00 3 818 774,36 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 786 867,00 30 645,84 0,00 3 817 512,84 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

315 652,00 30 645,84 0,00 346 297,84 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 488 174,20 576,05 0,00 1 488 750,25 
 

 85395 Pozostała działalność 645 024,40 576,05 0,00 645 600,45 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
625 459,40 576,05 0,00 626 035,45 

  
 

 
 

855 Rodzina 2 605 667,44 49 910,75 49 910,75 2 605 667,44 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 728 284,44 0,00 49 910,75 1 678 373,69 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
49 910,75 0,00 49 910,75 0,00 

 

85595 Pozostała działalność 0,00 49 910,75 0,00 49 910,75 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
0,00 49 910,75 0,00 49 910,75 

 

  
 

 

 

 

110 741 743,62 83 454,03 
 

 RAZEM DOCHODY  49 910,75 110 775 286,90 
 

  

 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                    Wicestarosta 

                                                                                                                                                              …..………………… 

                                                                                                                                                                   /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                   Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                             do Uchwały Nr 1092/2023 
                                                                                                                                 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia  15-06-2023 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 14 096 140,92 20 000,00 0,00 14 116 140,92 
 

 75020 Starostwa powiatowe 12 039 258,92 20 000,00 0,00 12 059 258,92 
 

 4270 Zakup usług remontowych 55 700,00 20 000,00 0,00 75 700,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 730 168,27 38 004,00 38 004,00 6 730 168,27 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 663 568,27 38 004,00 38 004,00 6 663 568,27 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

143 280,00 0,00 3 000,00 140 280,00 
 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 069 410,00 0,00 5 004,00 4 064 406,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
100 253,00 5 004,00 0,00 105 257,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 259,00 0,00 30 000,00 99 259,00 
 

4260 Zakup energii 113 240,00 30 000,00 0,00 143 240,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 11 847,00 3 000,00 0,00 14 847,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 4 495 542,41 0,00 180 000,00 4 315 542,41 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 495 542,41 0,00 180 000,00 4 315 542,41 
 

 4810 Rezerwy 4 230 827,98 0,00 180 000,00 4 050 827,98 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 40 689 266,39 19 657,19 17 335,80 40 691 587,78 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 554 295,00 330,00 330,00 3 554 295,00 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 382,00 0,00 330,00 1 052,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 83 322,00 200,00 0,00 83 522,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 130,00 0,00 1 230,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 222 061,00 200,00 200,00 1 222 061,00 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

724,00 0,00 200,00 524,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 9 600,00 200,00 0,00 9 800,00 
 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

678 543,00 1 800,00 0,00 680 343,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 509 288,00 1 800,00 0,00 511 088,00 
 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 521,39 0,00 521,39 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5,16 0,00 5,16 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 516,23 0,00 516,23 
 

80195 Pozostała działalność 480 562,09 16 805,80 16 805,80 480 562,09 
 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 023,42 0,00 1 023,42 
 

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 15 782,38 0,00 15 782,38 
 

4307 Zakup usług pozostałych 95 000,00 0,00 15 008,80 79 991,20 
 

4437 Różne opłaty i składki 3 000,00 0,00 1 797,00 1 203,00 
  

852 Pomoc społeczna 4 847 899,00 45 954,26                 15 308,42 4 878 544,84 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 949 826,00 45 954,26 15 308,42 3 980 471,84 
  

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 147 900,00 0,00 13 033,42 134 866,58 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 375 166,00 0,00 2 275,00 372 891,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 638 202,96 30 645,84 0,00 668 848,80 
 

4220 Zakup środków żywności 225 570,00 5 000,00 0,00 230 570,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 54 283,00 5 000,00 0,00 59 283,00 
 



 

4300 Zakup usług pozostałych 139 389,00 5 184,42 0,00 144 573,42 
 

4480 Podatek od nieruchomości 4 800,00 124,00 0,00 4 924,00 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 055 934,40 576,05 0,00 4 056 510,45 
 

 85395 Pozostała działalność 668 024,40 576,05 0,00 668 600,45 
 

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 27 707,00 200,00 0,00 27 907,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

13 788,00 200,00 0,00 13 988,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 660,10 50,05 0,00 2 710,15 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

48 859,00 126,00 0,00 48 985,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 056 874,62 165 753,64 5 753,64 14 216 874,62 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 253 314,12 1 661,64 1 661,64 2 253 314,12 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 253,00 0,00 388,44 40 864,56 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 580,00 0,00 880,00 1 700,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

6 600,00 880,00 0,00 7 480,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 412 767,00 781,64 0,00 413 548,64 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 32 895,00 0,00 393,20 32 501,80 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 307 672,00 164 092,00 4 092,00 3 467 672,00 
 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

35 909,30 5 000,00 0,00 40 909,30 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

9 092,00 0,00 1 592,00 7 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 170,00 0,00 2 500,00 65 670,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 4 092,00 0,00 10 092,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 967 097,00 155 000,00 0,00 1 122 097,00 
  
 

 

 

855 Rodzina 5 724 062,42 49 910,75 49 910,75 5 724 062,42 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 156 990,42 0,00 49 910,75 4 107 079,67 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

23 785,96 0,00 23 785,96 0,00 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

22 286,97 0,00 22 286,97 0,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 837,82 0,00 3 837,82 0,00 

 

85595 Pozostała działalność 0,00 49 910,75 0,00 49 910,75 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

0,00 23 785,96 0,00 23 785,96 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 22 286,97 0,00 22 286,97 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 3 837,82 0,00 3 837,82 

  

  
 

 

 

 

125 485 168,13 339 855,89 
 

 RAZEM WYDATKI  306 312,61 125 518 711,41 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  Wicestarosta 

                                                                                                                                                              …..………………… 

                                                                                                                                                                   /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                                             

 



 

 

                                                                           Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1092/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 15 czerwca 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

 1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego - na podstawie porozumienia nr OR.031.2.2023 z dnia 04 stycznia 2023 r. zawartego z Powiatem 

Nowotomyskim w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych  

w zakresie teoretycznych  przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

1.800,00 zł dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego;  

   - rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-

I.3111.181.2023.6 z dnia 07 czerwca 2023 r. zwiększa się  o kwotę 521,39 zł plan dotacji celowych na 2023 r. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na wyposażenie szkół 

podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne.  

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.179.2023.7 z dnia 30 maja 2023 r. zwiększa się o kwotę 30.645,84 zł plan dotacji 

celowych na 2023 rok. Powyższe zwiększenie dla Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze następuje  

w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od stycznia 

do kwietnia 2023 r. – zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.) i wprowadzenia od stycznia 2023 r. nowych kosztów 

utrzymania. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa 

się o kwotę 576,05 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy. 

-  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej 

poprzez przeniesienie do rozdziału 85595 – Pozostała działalność, środków otrzymanych z Funduszu Pomocy, 

stanowiących pokrycie kosztów pobytu małoletnich obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie 

pieczy zastępczej – w zawodowej rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

  

 2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki przeznaczone na remont dachu budynku 

przychodni przy ul. Kościuszki 53 w Wągrowcu. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zmiany w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

dotyczą zwiększenia o kwotę 30.000,00 zł środków przeznaczonych na zakup gazu, 3.000,00 zł na podatek  



 

od nieruchomości oraz 5.004,00 zł na wypłatę nagród uznaniowych /art. 105g Ustawy z dnia 24.01.2014 o zmianie 

ustawy o PSP/. Powyższe środki pochodzą z oszczędności powstałych z tytułu poniesienia mniejszych wydatków 

na wypłatę delegacji dla uczących się funkcjonariuszy, uposażeń z tytułu zwolnień lekarskich za okres  

od 01 marca do 31 maja 2023 r. oraz mniejszych wydatków na zakup materiałów i wyposażenia. 

             - w dziale 758  – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe –  z rezerwy ogólnej zostają 

uruchomione środki w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na remont dachu w budynku przychodni przy ul. 

Kościuszki 53 w Wągrowcu. Z rezerw celowych zostają uruchomione środki w kwocie 160.000,00  zł na wzrost 

zadań w oświacie. Plan po zmianach rezerw wyniesie 4.315.542,41 zł, z tego: rezerwa ogólna 319.416,15 zł, 

rezerwy celowe 3.731.411,83 zł, rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 264.714,43 zł. 

             - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 200,00 zł plan wydatków związanych z opłaceniem usługi 

pomiaru oświetlenia awaryjnego w klasie oraz o kwotę 130,00 zł wydatki przeznaczone na podróże służbowe 

krajowe. Zmniejsza się o kwotę 330,00 zł zaplanowane wpłaty na PFRON, w związku z obowiązującym 

zwolnieniem z opłacania składki; 

  -  rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

zwiększą się o kwotę 200,00 zł usługi pozostałe /usługa pomiaru oświetlenia/, a zmniejsza składki PEFRON; 

- rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego – w planie Zespołu Szkół 

nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.800,00 zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia dla nauczycieli za 

nauczanie 3 uczniów z Powiatu Nowotomyskiego, w zawodzie krawiec - drugiego stopnia.   

       - rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 516,23 zł wydatki statutowe, 

przeznaczone na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych oraz o kwotę  

5,16 zł wynagrodzenia stanowiące pokrycie  kosztów obsługi powyższego zadania.  

      -  rozdział 80195 –  Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu, w ramach realizowanego 

programu unijnego ,,Erasmus+’’ dokonuje się dostosowania planu do założonego wykonania, w celu jak 

najlepszej realizacji projektu. 

 -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego, w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze, zwiększa się o kwotę 30.645,84 zł 

wydatki statutowe /zakup środków czystości, artykułów biurowych, komputera, materiałów do bieżącej 

konserwacji/, ponadto w związku z dostosowaniem planu dodatkowego wynagrodzenia rocznego do wykonania 

zmniejsza się o kwotę 15.308,42 zł wynagrodzenia. Środki zostaną przeznaczone na zakup żywności, usunięcie 

awarii wind, systemu przeciwpożarowego, opłacenie podatku oraz pokrycie kosztów odbioru ścieków płynnych. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność  

w planie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 576,05 

zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację zadań, 

należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności. Środki zostają 

przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z procesem orzeczniczym (m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu 

niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, wynagrodzenia członków składów orzekających). 

  - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy 

Szkolnej nr 1 w Wągrowcu powstałe oszczędności w kwocie 781,64 zł z tytułu dostosowania planu dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego do wykonania, przeznacza się na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, ponadto 

zwiększa się o kwotę 880,00 zł plan wydatków na opłaty związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 

środki pochodzą ze zmniejszenia wydatków na usługi telekomunikacyjne w związku z niezawarciem umowy na 

usługi telefonii komórkowej.  

  -  rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

zwiększa się o kwotę 160.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia nauczycieli oraz o kwotę 4.092,00 zł wydatki  

na opłacenie delegacji służbowych nauczycieli i pozostałych pracowników MOS. 

 

 



 

 

 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej 

poprzez przeniesienie do rozdziału 85595 – Pozostała działalność, środków otrzymanych z Funduszu Pomocy, 

stanowiących pokrycie kosztów pobytu małoletnich obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie 

pieczy zastępczej – w zawodowej rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego.  

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                                 Wicestarosta 

                                                                                                                                            …..………………… 

                                                                                                                                                /Michał Piechocki/ 

 


